inciso XVIII), da Constituição Federal (art. 29, inciso V) a Câmara Municipal
fixa os subsídios mensais do prefeito, do vice-prefeito e dos secretários
municipais, para a 19ª Legislatura (2025/2028), na seguinte conformidade:

I - Subsídio do prefeito no valor de R$ 29.705,75 (vinte e nove mil,
setecentos e cinco reais e setenta e cinco centavos);

II - Subsídio do vice-prefeito no valor de R$ 11.552,23 (onze mil,
quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e três centavos);

III - Subsídio dos secretários municipais no valor de R$ 11.552,23 (onze
mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte e três centavos).”

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente a Lei
nº. 5.120, de 19 de fevereiro de 2024.

Art. 3º. As despesas decorrentes com a edição desta Lei correrão por conta
das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário e